Протокол № 15
заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация строительных
компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»

г. Москва                                                                                         «07» июня 2010 г.

Место проведения заседания - г. Москва, ул. Коминтерна, дом 7, корп.2, офис 209

Время проведения заседания 11-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Правления Партнерства:

Кухаренко Николай Васильевич

Члены Правления Партнерства:

1. Клиот Александр Евельевич;

2. Морозов Алексей Анатольевич;

3. Попов Дмитрий Викторович;

4. Романов Станислав Георгиевич;

5. Мишин Николай Максимович;

Кворум имеется.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

1. Шилин Николай Владимирович - по уважительной причине

2. Ксенофонтов Владимир Петрович. - по уважительной причине

ПРИГЛАШЕНЫ:

Николаев Владимир Павлович (без права голоса)

Председатель заседания - Кухаренко Н.В.

Секретарь заседания       - Николаев В.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Выступление Генерального директора Николаева В.П. о результатах работы Контрольного комитета по

рассмотрению заявлений членов НП о выдаче свидетельств о допуске и проведения про-верки соответствия

представленных ими сведений требованиям, установленными СРО к видам ра-бот, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

3. Выступление Генерального директора Николаева В.П. об окончательной повестке дня общего собрания.

Принятие решения об утверждении повестки дня.

4. Выступление Генерального директора Николаева В.П. с информацией о полученных замечаниях и

предложениях членов СРО к новой редакции ТРЕБОВАНИЙ к выдаче свидетельст-ва о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая организация строительных ком-паний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ».

Представление предлагаемых к утверждению общим собранием членов СРО новой редакции ТРЕБОВАНИЙ

к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безо-пасность объектов

капитального строительства Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация строительных

компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ», подготовленной в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 года

и изменений в другие сопутствующие НД.

РАБОТА ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. По 1 пункту повестки дня выступил Генеральный директор Николаев Владимир Павлович и доложил о

результатах проверки соответствия представленных членами НП сведений требованиям, установленными

СРО к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-тального строительства.

Результаты проверки каждого из представленных к рассмотрению Правления членов изложены в листах

соответствия и обобщены в акте № 13 заседания Контрольного Комитета.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению информацию о результатах работы Контрольного Комитета.

2.  По 2 пункту повестки дня выступил член Правления Клиот Александр Евельевич и предложил на

основании представленных Контрольным комитетом результатов проверки соответствия представленных

членами НП сведений требованиям, установленными СРО к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

1) принять положительное решение о приеме в члены саморегулируемой организации и выдаче

свидетельства о допуске следующим организациям:

Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-торговая компания «Природа», г.Москва

(свидетельство № МРС-191-170, содержательная часть допуска приведена в приложении к настоящему

протоколу);

Закрытому акционерному обществу «ГАЛАКТИКА-КРЕЗ», с.Речицы Раменского района, Московской обл.,

(свидетельство № МРС-191-171, содержательная часть допуска приведена в приложении к настоящему

протоколу);

Обществу с ограниченной ответственностью «Строймонолит», г. Москва (свидетельство №МРС-191-172,

содержательная часть допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

Обществу с ограниченной ответственностью «МОСКВИЧ-ТРЕЙД», г. Королев Московской обл. (свидетельство

№МРС-191-173, содержательная часть допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙГРАД», г. Москва (свидетельство № МРС-191-174,

содержательная часть допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

Открытому акционерному обществу «Строймарин», г. Ростов-на-Дону (свидетельство № МРС-191-175,

содержательная часть допуска приведена в приложении к настоящему протоколу).

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.

2) принять положительное решение о

выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-176 взамен допуска № МРС-191-129 в соответствии с

заявлением Общества с ограниченной ответственностью «БизнесСтрой» (содержательная часть допуска

приведена в приложении к настоящему протоколу);

http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril

выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-177 взамен допуска № МРС-191-073 в соответствии с

заявлением Общества с ограниченной ответственностью «Рейлдорстрой» (содержательная часть допуска

приведена в приложении к настоящему протоколу);

выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-178 взамен допуска № МРС-191-020 в соответствии с

заявлением Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСИСТЕМС» (содержательная часть

допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-179 взамен допуска № МРС-191-069 в соответствии с

заявлением Закрытого акционерного общества Большие и локальные информационные комплексы и системы

«БЛИКС» (содержательная часть допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-180 взамен допуска № МРС-191-156 в соответствии с

заявлением Общества с ограниченной ответственностью «Брянская энергетическая газовая компания»

(содержательная часть допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-181 взамен допуска № МРС-191-006 в соответствии с

заявлением Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНВЕСТ-47» (содержательная часть

допуска приведена в приложении к настоящему протоколу);

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято

3.         По 3 пункту повестки дня выступил Генеральный директор Николаев Владимир Павлович и предложил

членам Правления рассмотреть и одобрить окончательную повестку дня Общего собрания членов СРО,

которое назначено на 08 июня 2010г.

Была предложена следующая повестка дня:

1) Утверждение перечня новых видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального

строительства, определенного Приказом Минрегионразвития №624, свидетельства о допуске к которым

будет выдавать НП «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» после внесения соответствующих изменений в Решение о

внесении сведений в Государственный реестр саморегулируемых организаций.

2) Утверждение новой редакции ТРЕБОВАНИЙ к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация строительных компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» и изменений в другие

сопутствующие НД.

3) Довыборы члена Правления НП «Межрегионстрой»:

представление кандидата

избрание счетной комиссии.

проведение тайного голосования.

подсчет голосов.

Председатель Правления Кухаренко Николай Васильевич предложил одобрить предлагаемую повестку дня

Общего собрания членов и утвердить ее.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.

4.         По 4 пункту повестки дня выступил Генеральный директор Николаев Владимир Павлович.

Он доложил членам правления о полученных замечаниях и предложениях членов СРО к новой редакции

ТРЕБОВАНИЙ к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

строительных компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» и рассказал, какие из этих предложений и замечаний были

приняты, а какие отклонены и почему.

Николаев Владимир Павлович предложил членам Правления рассмотреть и одобрить предлагаемые к

утверждению общим собранием членов СРО новую редакцию ТРЕБОВАНИЙ к выдаче свидетельства о

http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril
http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=135&Itemid=127#pril

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация строительных компаний

«МЕЖРЕГИОНСТРОЙ», подготовленную в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 года и

изменения в другие сопутствующие НД.

Состоялись прения.

По результатам обсуждения Председатель Правления Кухаренко Николай Васильевич предложил одобрить

предлагаемые документы и рекомендовать Общему собранию членов утвердить их.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.

Приложение является неотъемлемой частью настоящего протокола.

Председатель собрания     /Н.В. Кухаренко/

Секретарь собрания     /В.П. Николаев/

http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=136&Itemid=127

	pril